
FreizeiteinrichtungenFreizeiteinrichtungen

weiter weg...

   Bürgertreff „Welsekiez“ + Aktiv Welsekiez
Wartiner Str. 75/77, 13057 Berlin

    Kietz für Kids e.V.
Schülerklub an der Randowgrundschule „Carzudel“
Randowstr.45, 13057 Berlin
Tel. 0172 588 38 28
Angebote: Hausaufgabenhilfe, offene Arbeit, 
Projekte

Kommunale JFE
„Leos Hütte“
Grevesmühlener Str.43, 13059 Berlin
Tel. 928 71 16

Angebot: offene Arbeit, Hausaufgabenhilfe, Theater,
Computer, Ballspiele im Freien, Textilwerkstatt,
bildnerische Techniken, Gitarre, Keyboard, Gesang, 
Breakdance, Yoga

Sozialdiakonische Jugendarbeit Lichtenberg e.V.
JFE „Holzwurmhaus“ / Abenteuerspielplatz
Falkenberger Chaussee 141, 13059 Berlin
Tel. 962 019 77

Angebot: offene Arbeit, kreatives Gestalten, 
Hüttenbau, Holzbearbeitung, Lagerfeuer

 

Quer durch Neu-Hohenschönhausen

Kinder-Kiez-Karte Welse-Kiez 2011
ImpressumBeratungsstellen

 
     Pad e.V.
JFE Welseclub
Vincent-van-Gogh-Str.36, 13057 Berlin
Tel. 920 50 49

Angebote: offene Arbeit, Fitness, Computer, Kung-Fu
Thai-Chi, Fahrradwerkstatt, Veranstaltungen
Familienangebote

 Förderverein Naturschutzstation Malchow e.V.
Blockhütte im Grünen
Passower Str.35, 13057 Berlin
Tel. 927 80 58

Angebote: Umweltbildung, Freizeitgestaltung,
Veranstaltungen

 Kietz für Kids e.V.
Abenteuerspielplatz „Fort Robinson“
Wartiner Str.79, 13057 Berlin
Tel. 920 81 92

Angebote: offene Arbeit, Freizeitgestaltung, 
Tierpflege, Projektarbeit, Veranstaltungen

 

      Spik e.V. 
Schulsozialarbeit an der Feldmarkgrundschule
Wartiner Str.23, 13057 Berlin
Tel: 0179 838 78

Angebote: Schulbezogene Jugendsozialarbeit

     Kietz für Kids e.V.
Krugwiesenhof gemeinsam mit AHB gGmbH
Wartiner Str. 75/77, 13057 Berlin
Tel. 920 94 163

Angebote: Herberge, soziale Gruppen 

      Verein für ambulante Versorgung HSH e.V.
Familienzentrum Pusteblume
Wartiner Straße 75/77, 13057 Berlin
Tel. 911 47 403

Familienangebote insbesondere für Familien mit
kleinen Kindern
    
 
 

   Kiezmanagement Welsekiez

Warnitzer Str.14, 13057 Berlin
Tel. 863 87 600

Angebot: Information, Beratung, Koordination 

Hier kannst Du selbst etwas eintragen!

      Polizei / Abschnitt 61    NOTRUF: 110
Pablo-Picasso-Str.2, 13057 Berlin Tel. 4664-661700 
Feuerwehr NOTRUF: 112

Die vier „?“
Wer meldet? 
Was ist geschehen?
Wo ist es geschehen? 
Wieviele Verletzte gibt es?

 

Diese Karte erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit.  
Sie wurde von Kindern für Kinder recherchiert und gestaltet.
Herausgeber: 
Bezirksamt Lichtenberg von Berlin, 
Abteilung Familie Jugend und Gesundheit
Projekttitel: 
Kinderkiezkarten vom Welsekiez
Mitarbeiter/innen: 
Manuela Elsaßer, Koordinatorin für 
Kinder- und Jugendbeteiligung
Teilnehmer/innen: 
Dieser Stadtplan ist das Ergebnis eines 
Kiezprojektes von den Trägern Kietz für Kids, pad e.V., dem
Welsekiezmanagement und der Koordinierungsstelle für 
Kinder- und Jugendbeteiligung
An den Exkursionen durch den Welsekiez haben Kinder aus dem 
Schülerclub der Randow Grundschule, dem Fort Robinson und aus 
dem Welseclub mitgewirkt.
Grafik: Mario Lange
Finanzierung: Bürgerfonds des Bürgerhaushaltes Lichtenberg und 
Welsekiezmanagement 
Lokaler Aktionsplan Hohenschönhausen aus dem Bundesprogramm 
Toleranz fördern, Kompetenzen stärken vom Bundesministerium für 
Familie, Senioren, Frauen und Jugend
Druckerei: 
Sascha Otto
2. Auflage - überarbeitet 12/2011

Freizeiteinrichtungen Wichtiges!!

K
in
d
er
-K
ie
z-
K
a
rt
e



Dorf-

Str
aße

Pablo-
Picasso-

Straße

Warnitzer

Warnitzer

Straße

Straße

Randow-

straße

Pablo-Picasso-Straße

Biesenbrower

Straße

Randow StraßeW
else-

Seehausener

Straße

StraßeSeehau
sener

Zu den Krugwiesen

Pa
bl
o-

Pi
ca

ss
o-

St
ra

ße

straße

Vincent-
van-

Gogh-
Straße

Randow Straße

Biesenbrower St
ra
ße

Passower

St
ra
ße

W
artiner

Straße

W
artiner

Straße

Biesenbrower

Straße

Welse

W
else

Straße

Falkenberger

Chaussee

Falkenberger Chaussee

straße

6

S-und RB-Bhf.
Hohenschönhausen

1

2
3

4

5

3

1
2

6

4

5

7

LSG

Falkenberger
Krugwiesen

SUPER sehr gut gut

geht so nicht so gut

1+ 1
2

43

7

9

10

Spielplätze

Lisa Krugwiese           Spielplatz mit Klettertürmen      
Kletterwand- Beachvolleyball, Kletternetze            

Holzspielplatz            Spielplatz                                     

Spielplatz            Spielplatz

Colaberg            Ballspielplatz

Spielplatz            Wasserspielplatz

Spielplatz            Ballspielplatz

Spielplatz            Fußballwiese

Ballspielplatz

    

  Öffentliche Einrichtungen

    Welseclub                    Familienzentrum Pusteblume

    Blockhütte im Grünen                Bürgertreff Welsekiez

    Abenteuerspielplatz „Fort Robinson“              Schülerklub “Carzudel“

    Schulsozialarbeit an der             Welsekiezmanagement
   Feldmarkgrundschule
                   Polizei   
    Krugwiesenhof
 

          

910

11

12

13
14

15

8

1

1

1

1

1

1

3

3

2

2

1+

1+

4

4

3

3

3

3

2

2

3

3

2

2

1

1

1

1

8

 

Straßen

Durchgangswege

Wohngebiet
sonstige Gebiete

Grünflächen
öffentl. Einrichtungen
S-Bahn
Buslinie
Straßenbahn

Haltestelle

Schule Sporthalle Sportplatz

Spielplatz

M4, M17


